signari jussimus.

Sigmiin Ludovici serenissimi imperaloris.

Daia Kalend. Octob., anno primo, C.luislo pro-

pitfo, imperii domini Linlnvici Aqgusli, indictionc 8.

Actum Cispiaco palatio in Dei noiuine fclicilcr.

Ainen.

XII

PRO MONASTERIO CRASSENSI.

(Anno 81 1.

1 Apui! D. Bouquet., Recueildeshist., t. VI, pag.465,
cx probatioriibus homb Hislorice Occilaniw, lom. I,

pag. 41.]

In nomine Domini Dei et Salvatoris noslri Jesu

Ludovicus divina ordinante provideniia impcrator
" Cliristl, Luilovicus divlna ordinanie providentia im-

Auguslus.

Omnibus episcnpis, pbbalibus, ducibns, comitibus,

vicariis, ccnienariis, telonariis, actiouariis , missis

nostris discurrentibus vc.l iiominibus rempublioam

administrantibus , scu caeloris Ddclibus sanctx Doi

Ecclesi:e, el noslris tam praescntibus quam el fuln-

ris iiotiiiu sii quia vir venerabilis Wirundus abba <
v
t

omnis congregatio ex monastcrio Slabulau et Mal-

liiiinilario, quud esl siluin in siha Ardennense, eon-

structum in honore sanctorum apostolorum Pelri et

Pauli seii ct Marlini, ubi et sanelus Remaclus cor-

pore requiescil, pclierunt screnilalem noslram, ut

eis concessisscmus teloncnm de eorum navibus, qu;o

perator Augustus.

Si liberalitatis nosliae munere locis Deo dicalis

quoddam confcrimus beneficium, et nccessitates cc-

clesiaslicas ad petiliones servorum Dci noslro rcle-

vamiis juvamine, atque imperiali tuemur muniminc,

id nobis ad mortalcm vilam lemporaliler Iransigon-

dam, el ad selernam felicitcr oblinendam profulurmn

liquido erodimiis. Igiiur noveril sagacitas sou utiliias

oiimium fidelium saqclx Doi Ecclesix, lam prxsen-

liuui i|".ini iniiiiiii iiin
,
quia vir vcnerabilis Aitala

abbas ev moiiasterio 6. Marifc, qnod cst siluni su-

per fluvium Qrbianem in conlinio Narljoiicii.se cl Car-

cassenso, obtulit oblulibus nosiris auclorilates im-

per Rbenum et jier Mosam fliiiuina propler eorum r munitatis domini ei geuiloris nosiii bonx raemorix
. C, n ,. ••„•.' k ,: : :k„, . • „

supplendas neccssitates diseurrunt, necnon ct de

carris el sagmariis neeessaria eorum deferentibus.

Quorum petilionibus nobis ob amorcin Dci et vene-

ralioncm sanclorum aposlolorum Petri ot Pauli ac

sancti Maiiini coofessoris anmicre, et hoc prxco-

ptum magnificenlia noslra firmitalis gralia circo

ipsos ficri libuit, )>er quod jubemus atquu prxcipi-

iiiiis ut nerno fidclium nostrorum ncc quilibet ex-

actor judiciarix potcstalis de carris vel sagmariis

ipsius congregationis , de quolibet commercio unde-